



بنت: نهادهای اسراییل در حال فروپاشی هستند

«فقتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه در جلسه هفتگی کابینه اسرائیل فرار ۶ اسیر فلسطینی از زندان جلبوع را که تحت تدبیر شدید امنیتی قرار دارد، از سلسله اشتباهات و شکست‌های این رژیم ارزیابی کرد. وی فرار اسرای فلسطینی را نتیجه ورشکسته شدن نهادهای این رژیم دانست، وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد برخی موسسات اسراییلی در سال‌های اخیر رو به ویرانی گذاشته‌اند و اصلاح آنها ضروری است.

سی‌ان‌ان: مدیر اطلاعات ملی آمریکا در پرونده اسناد دولتی ۱۱ سپتامبر مداخله کرده‌است

# بایدن: نمی‌توانیم همه‌جا با القاعده بجنگیم



گروه بین‌الملل: ۲۰ سال پس از واقعه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اعتراف کرد سیاست آمریکا درباره افغانستان اشتباه بوده و آنها توان مقابله مجدد با القاعده را ندارند. این در حالی است که ۲ دهه قبل آمریکا به بهانه مبارزه با تروریسم خاک افغانستان را به اشغال خود درآورد و چند هفته قبل هم در وضعیت شکست محض برای همیشه این کشور را ترک کرد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از رویترز، رئیس‌جمهور آمریکا که در سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر از یکی از محل‌های سقوط هواپیماها در پنسیلوانیا دیدن می‌کرد، بار دیگر از عملکردش در قبال خروج و عقب‌نشینی نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان دفاع کرد. بایدن گفت: آمریکا نمی‌تواند هر کشوری را که القاعده در آنجا حضور دارد، اشغال کند. اظهارات بایدن در حالی است که خروج شتاب‌زده و عجولانه نیروهای آمریکایی از افغانستان و تصرف این کشور توسط طالبان با انتقادهای گسترده بین‌المللی روبرو شده‌است. وی افزود: ایالات متحده نمی‌تواند به هر کشوری که سازمان تروریستی القاعده در آن حضور دارد، حمله نظامی کند. بایدن اظهار داشت: آیا این احتمال وجود دارد که القاعده به افغانستان بازگردد؟ بله! ولی می‌دانید مسأله اصلی چیست، آنها پیش از این به خیلی جاهای دیگر برگشته‌اند. رئیس‌جمهور ایالات متحده در ادامه گفت: پس رویکرد چه باید باشد؟ هر جایی که القاعده در آنجا حضور داشته باشد، ما باید به آن حمله کنیم و نیروهای ما در آنجا باقی بمانند؟ هرگز! بی‌خیال! بایدن ادعا کرد: این مسأله که تصور می‌کردیم افغانستان را می‌توان واقعا متحد و یکپارچه کرد، اشتباه بود... ولی نیروهای آمریکایی به هدف اصلی خود یعنی کشتن «اسامه بن لادن» رهبر القاعده در دوم مه ۲۰۱۱ دست یافتند. این در حالی است که دولت وی شامگاه پنجشنبه در آستانه فرارسیدن سالگرد حوادث ۱۱ سپتامبر در پیامی به کنگره وضعیت اضطراری مربوط به «تهدیدهای تروریستی» علیه ایالات متحده را که نخستین‌بار سال ۲۰۰۱ اعلام شده بود، به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.

انتشار سند جدید درباره ۱۱ سپتامبر

ساعتی پس از اعلام موضع بایدن، اداره تحقیقات فدرال (اف‌بی‌آی) نخستین بخش از آنچه را که انتظار می‌رفت چندین سند مربوط به تحقیقات خود درباره حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و حمایت مورد ظن دولت سعودی از هواپیماهایان باشد، پس از دستور اجرائی رئیس‌جمهور آمریکا منتشر کرد. با این حال انتشار این بخش از اسناد رضایت خانواده‌های قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر را در پی نداشت و برعکس منجر به ابراز انتقاد گسترده شد. به گزارش شبکه «سی‌ان‌ان»، این سند ۱۶ برگی که بتازگی از حالت طبقه‌بندی خارج شده و مربوط به سال ۲۰۱۶ است، جزئیات کار «اف‌بی‌آی» را برای تحقیق درباره حمایت لجسنتیکی ارائه می‌دهد که گفته می‌شود یک مقام کنسولی سعودی و یک مأمور اطلاعاتی آن در لس‌آنجلس به حداقل ۲ نفر از افرادی که ۱۱ سپتامبر هواپیماها را ریزود بودند، ارائه کردند. طبق این گزارش، این سند که در بیست‌مین سالگرد حملات مرگبار ۱۱ سپتامبر منتشر شده، همچنان حاوی ویرایش‌هایی است که این گزارش به چندین ارتباط و شهادت شهود پرداخته شده که باعث شد «اف‌بی‌آی» به «عمر الیومی» که ظاهرا دانشجوی

سعودی در لس‌آنجلس بود اما «اف‌بی‌آی» مظنون بود مأمور اطلاعات سعودی باشد، شک کند. در سند «اف‌بی‌آی» گفته شده او بشدت در ارائه کمک‌های مسافرتی، اقامت و تأمین مالی برای کمک به ۲ هواپیما مشارکت داشته است. سفارت

عربستان در واشنگتن پیش‌تر اعلام کرده بود از انتشار اسناد «اف‌بی‌آی» استقبال می‌کند و هر گونه ادعایی مبنی بر مشارکت عربستان در حملات ۱۱ سپتامبر را به طور کامل نادرست خواند. بایدن اخیرا به وزارت دادگستری آمریکا دستور داد اسناد مربوط به تحقیقات پلیس «اف‌بی‌آی» درباره این حملات را برای خارج کردن از طبقه‌بندی محرمانه مورد بررسی قرار دهد. پیش از آن، خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر با ارسال نامه‌ای از دولت آمریکا درخواست کرده بودند درباره احتمال دروغ‌گویی و

پنهانکاری «اف‌بی‌آی» یا از بین بردن شواهد مربوط به دست داشتن عربستان سعودی در این حملات و هواپیماهایان تحقیق کند. آنها در این نامه به «میشل هورویتز» بازرس کل وزارت دادگستری آمریکا نوشتند احتمالا یک یا چند مأمور پلیس فدرال مرتکب تخلفات عمدی یا قصد از بین بردن شواهد و مدارک یا جلوگیری از انتشار عمومی آنها شده‌اند. شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان نیز گزارش داده بود مدیر اطلاعات ملی این کشور شخصا پرونده شکایت ولیعهد سعودی علیه یکی از مقام‌های اطلاعاتی

سابق ریاض مداخله کرده تا مانع انتشار اطلاعات حساس شود. عربستان سعودی مدعی است هیچ نقشی در ریودن هواپیماها که با برج‌های تجارت جهانی در روز ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ برخورد کردند، نداشته است. خانواده‌ها و بستگان قربانیان این

حادثه طی ۲ دهه گذشته بارها خواستار ارائه اطلاعات بیشتر درباره تحقیقات و کشفیات «اف‌بی‌آی» درباره عاملان حوادث ۱۱ سپتامبر شده‌اند. در حملات ۱۱ سپتامبر ۱۹ عضو القاعده که اقدام به هواپیماهایی کردند، شهروند سعودی بودند.

سود سرشار کمپانی‌های تسلیحاتی از ۱۱ سپتامبر

در حالی که انتقادات از دولت آمریکا درباره تجاوز به خاک افغانستان و عراق در داخل و خارج از این کشور طی ۲ دهه اخیر جزو لاینفک موضوعات مربوط به آمریکا بوده و شکست محض این کشور در جنگ‌های افغانستان و عراق بر شدت ناراضیاتی‌ها از مدیریت دولت آمریکا افزوده است، به نظر می‌رسد کمپانی‌های ساخت اسلحه برنده نهایی این تجاوز نظامی بوده‌اند. بر اساس گزارش پایگاه «دیفنس‌نیوز»، حادثه ۱۱ سپتامبر طی ۲۰ سال گذشته درآمدی ۷/۲۵ تریلیون دلاری برای شرکت‌های تسلیحاتی به همراه داشته است که بخش عمده‌ای از آن، از سوی پنتاگون پرداخت شده است. بر اساس این گزارش روزهایی که بیشتر بودجه‌های دفاعی مستقیما

پنجمین حمله متوالی به پایگاه نظامی آمریکایی هادراقلیم کردستان عراق

## آتش پهپادها در لانه موساد



سرنشین حرف‌زد که به گفته او توسط سازمانه پدافندی «سی‌آرام» رهگیری شده‌اند. با آنکه اتاق عملیات مشترک در اربیل اعلام کرد این حمله تلفات جانی و خسارت‌های مادی به همراه نداشت و فرماندار اربیل نیز در بیانیه‌ای از دفع حمله به فرودگاه سخن

گفت اما شبکه الجزیره گزارش داد یکی از این پهپادها در منطقه حضور نظامیان انتلاف و دیگری در نقطه‌ای خارج از آن سقوط کرده است. این حملات باعث شد تمام پروازها به سمت فرودگاه بین‌المللی اربیل و بالعکس به مدت ۲ ساعت متوقف شود و نیروهای امنیتی اقلیم تمام راه‌های مواصلاتی این فرودگاه به جز راه‌های منتهی به مرکز شهر را بستند. انتلاف بین‌المللی در عراق با تأیید حمله پهپادی به فرودگاه اربیل اعلام کرد ۲ پهپاد فرودگاه بین‌المللی اربیل را مورد حمله قرار دادند. یکی از این پهپادها در منطقه حضور نظامیان این انتلاف و دیگری در نقطه‌ای خارج از آن سقوط کرد. شبکه المیادین هم دیروز در خبری اختصاصی به نقل از منابع آگاه گزارش داد: «در حمله شب گذشته(شنبه‌شب) به فرودگاه بین‌المللی اربیل در کردستان عراق، مقر متعلق به موساد هدف قرار گرفته است. مقری که هدف قرار گرفته شده، لانه جاسوسی موساد بوده است که با پهپادها و موشک‌های کاتیوشا هدف قرار گرفت».

منابع مذکور به المیادین اعلام کردند در حمله به لانه جاسوسی موساد، علاوه بر پهپاد، از موشک‌های کاتیوشا هم استفاده شده است. این سوسمین حمله پهپادی موشکی به مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در داخل پایگاه نظامی انتلاف آمریکایی

در اقلیم کردستان عراق از اواخر فروردین تاکنون است. از آنجا که در موارد قبلی نیز پس از انکارهای اولیه مقامات پنتاگون، سرانجام خسارت و تلفات چنین حملاتی به دستگاه اطلاعاتی اسرائیل از طریق منابع کردی افشا شده بود، می‌توان احتمال داد این بار نیز آمریکایی‌ها سناریوی سناسور را در پیش گرفته باشند. در همین حال کانال تلگرامی صابرین‌نیوز که یکی از مهم‌ترین منابع درباره حملات مقاومت عراق به اشغالگران خارجی است، دیروز نوشت وقوع چنین حملاتی به مقر نظامی آمریکایی‌ها درست پس از اظهارات مقامات رسمی حکومت اقلیم در اربیل مبنی بر عدم موافقت‌شان با خروج نیروهای آمریکایی از عراق، معنادار است.

تلفات ارتش ترکیه در شمال عراق

نیروی نظامی ترکیه در شمال عراق کشته و زخمی شدند. وزارت دفاع ترکیه دیروز در توییتی اعلام کرد یک نیروی ارتش این کشور در حمله عناصر مسلح «پ‌ک‌ک» در

دور دنیا

اعتراضات ضد قواعد کرونایی برای نهمین هفته متوالی در فرانسه



اعتراضات علیه محدودیت‌ها و قواعد کرونایی در فرانسه برای نهمین هفته متوالی بیش از ۱۰۰ هزار نفر را به خیابان‌ها کشاند. این اعتراضات که در سراسر فرانسه برگزار شده، زد و خورد شدید بین موافقان و مخالفان واکنسیناسیون را به همراه داشت. به گفته وزارت کشور فرانسه، ۱۲۱ هزار نفر در این اعتراضات شرکت کردند. این اعتراضات علیه شخص رئیس‌جمهور فرانسه و طرح ارائه شده از طرف دولت برای ارائه گذر سبز سلامت برای بازدید از بسیاری اماکن است که بر اساس آن تنها افرادی می‌توانند از اغلب اماکن عمومی بازدید کنند که از کرونا بهبود یافته، هر ۲ دوز واکسن را تزریق کرده باشند یا تست منفی کرونا ارائه دهند.

روپیه «جایگزین دلار» در مبادلات تجاری افغانستان و پاکستان شد

«شوکت ترین» وزیر دارایی پاکستان از حذف «دلار» در مبادلات تجاری این کشور با افغانستان خبر داد و گفت: «روپیه» مبنای فعلی انجام معامله است. وی افزود: تجارت بین پاکستان و افغانستان اکنون به جای دلار به روپیه انجام می‌شود.

ترین یادآور شد: تجارت با افغانستان با ارز روپیه خواهد بود، نه دلار، زیرا افغانستان با کمبود دلار در این کشور مواجه است. وزیر دارایی پاکستان افزود: در حال حاضر ۱۰ میلیارد دلار از ذخایر خارجی افغانستان مسدود و بلوکه شده و صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی دلارهای افغانستان را نزد خود نگاه داشته‌اند. شوکت ترین با اشاره به اوضاع افغانستان گفت: وضعیت افغانستان به صورت روزانه بررسی می‌شود و روزانه افرادی از پاکستان برای انجام کارهای مختلف به افغانستان اعزام می‌شوند اما کمبود غذا در افغانستان مردم این کشور را تهدید می‌کند. در همین حال خبرگزاری رویترز به نقل از منابع طالبان اعلام کرد بانک مرکزی افغانستان به تمام بانک‌های این کشور ابلاغ کرده تمام حواله‌ها تنها به پول افغانی پرداخت شود. طبق گزارش این رسانه انگلیسی، دلیل این تصمیم، آخرین تلاش‌های بانک مرکزی طالبان برای حفظ دلار آمریکایی است که اکنون در بازارهای افغانستان کماب شده است. حواله‌های ارزی با دلار در طول این سال‌ها منبع مهمی برای تأمین مالی خارجی برای افغانستان بوده اما پس از تسلط طالبان دسترسی به دلار کاهش یافته است. به گفته یک منبع، بانک مرکزی افغانستان طی روزهای اخیر به شرکای بانکی عامل اتحادیه وسترن یونین در افغانستان گفته است حواله‌ها را تنها به پول افغانی پرداخت کنند. با این حال گفته شده اگر حواله‌ها توسط فرستنده پیش از این به دلار فرستاده شده، همچنان بر اساس دلار پرداخت شود.

عملیات فرار از جلبوع

سد حمله اسر ائیل به غزه

یکی از شبکه‌های عبیری زبان، عملیات «تونل آزادی» را که منجر به فرار ۶ آزاده فلسطینی از زندان فوق امنیتی جلبوع در شمال کرانه باختری شد، مانهی برای اجرای عملیات گسترده رژیم صهیونیستی در نوار غزه دانست.

شبکه تلویزیونی ۱۲ اسرائیل به نقل از خبرنگار و ستون‌نویس نظامی خود به نام «حیر دفوری» مدعی شد ارتش عبیری برای انجام حمله نظامی گسترده در غزه برنامه‌ریزی کرده بود اما در وقت چند روز مانده به شروع این عملیات، ۶ اسیر فلسطینی با اجرای عملیات فرار خود تمام توان رژیم صهیونیستی را معطوف پیدا کردن‌شان برای جبران این رسوائی کردند.

به گفته دفوری، ارتش اشغالگر قدس در مقطع کنونی «خیلی احتیاط می‌کند و قصد ندارد وارد دور جدیدی از درگیری با غزه شود».

این شبکه همچنین به نقل از منابع نزدیک به «فقتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد عملیات نظامی در نوار غزه یک مسأله واقعی است و صرفا مسأله زمان مطرح است. او فاش کرد نگرانی اصلی بنت احتمال درگیری ناشی از فرار اسرای فلسطینی از زندان جلبوع بوده است.

در نخستین ساعات بامداد دوشنبه گذشته ۶ مجاهد اسیر فلسطینی که ۵ تن از آنها عضو جنبش جهاد اسلامی و دیگری از فرماندهان نامی فتح بودند، به شکل شگفت‌انگیزی از امنیتی‌ترین و محکم‌ترین زندان فلسطین اشغالی فرار کردند.

دولت جدید لبنان

از امروز کار را آغاز می‌کند



رئیس پارلمان لبنان دیروز اعلام کرد فعالیت دولت جدید لبنان از امروز آغاز خواهد شد. نیه‌بری گفت نسبت به مرحله پیش رو خوشبین است. روز جمعه میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان با امضای لیست وزرای پیشنهادی نخست‌وزیر مکلف «نجیب میقاتی» به یک سال و یک ماه انتظار برای تشکیل دولت رسمی در این کشور پایان داد. نخست‌وزیر لبنان نیز گفته است تلاش دارد سقوط آزادی را که لبنان شاهد آن است، متوقف کند.

عکس‌نوشت

جلد ۱۱ سپتامبر «وطن امروز» از نگاه نیوزویک

هفته‌نامه نیوزویک در بیست‌مین سالگرد واقعه ۱۱ سپتامبر به گزارشی به جلد روزنامه «وطن‌امروز» واکنش نشان داد. این مجله بر تیراز آمریکایی که هر هفته در چندین کشور به ۱۰ زبان مختلف منتشر می‌شود، در گزارشی در تازنمای خود به جلد شماره روز شنبه ۲۰ شهریور «وطن‌امروز» پرداخته است. عنوان گزارشی که توسط ناتالی کولاروسی، خبرنگار تحریریه نیوزویک نوشته شده این است: «روزنامه ایرانی با بهره‌گیری از طرحی سوال برانگیز ۹/۱۱ را آغاز پایان آمریکا خواند».

در این گزارش به توییت یک خبرنگار بی‌بی‌سی اشاره شده که نوشته است: «روزنامه سرسخت «وطن‌امروز» بیست‌مین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر را با یک کارتون سوال برانگیز در صفحه اول خود یادآوری کرده و تیزتر و تندتر است: زوال. عنوان دیگر روی جلد به رنگ قرمز هم چنین است: ۹/۱۱ آغاز پایان آمریکا!»

